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er af ham fuldstændig forkert opfattet. 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te Valg- 
kreds udtalte sig om, at man ifjor havde stil- 
let sig saa stærkt imod det Forslag, der kom 
frem fra Regjeringens Side, og at navnlig 
ogsaa jeg var i den Stilling at maatte staae 
ene, og at alle de øvrige Medlemmer, som jeg 
ellers pleier at dele Anskuelse med, ikke vare 
enige med mig i dette Spørgsmaal. Fuld- 
stcendig rigtigt er det ikke; der var vel 5, 6 
af de Medlemmer, som jeg i politisk Hen- 
seende nærmest slutter mig til, der deelte min 
Opfattelse af denne Sag. Men hvor er vel 
Skylden for, at der var en saa stærk Mod- 
stand imod Loven ifjor? Mon ikke det ærede 
Medlem meget væsentlig har bidraget dertil? 
Var han ikke en af Anførerne ogsaa udenfor 
Thinget for den stærke Modstand mod selve 
det Lovforslag, som fremkom her, var det ikke 
meget naturligt, at de ærede Medlemmer, som 
saae Sagen fra et andet Synspunkt, kunde 
sige, at, naar de saakaldte varme Venner af 
Theatersagen ikke engang vare fornøiede med 
et saa moderat Forslag, hvorfor skulde saa de 
gaae ind paa det? Altsaa, at der dengang 
var Fleertal mod at gaae ind paa Behand- 
lingen af Realiteten af dette Lovforslag, bærer 
det ærede Medlem efter min Mening meget 
væsentlig Skylden for. Dette var Factum ifjor, 
men at det skulde være rigtigt, fordi vi 
have et tilfældigt Fleertal iaar, at gaae til 
næsten den modsatte Yderlighed, benægter jeg. 
Dette er nemlig Tilfældet, idet man her gaaer 
langt videre, end man ifjor tænkte paa, og det 
ærede Medlem kan derfor meget godt tage 
imod dette Forslag; thi, saaledes som det 
foreligger, ligger det hans Opfattelse af dette 
Forhold langt nærmere end min og deres, som 
ønske en moderat Afgjørelse af hele dette 
Spørgsmaal for en længere Tid. 

He igsbro t  Det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns 5te Valgkreds (Bille) sagde, at vi i 
flere Aar havde discuteret det Spørgsmaal, 
om en ny Theaterbygning var i Kjøbenhavns 
Interesse eller ikke, men det er ikke Tilfældet; 
det, vi her have discuteret, er, om det i og 
for sig er onskeligt eller rigtigt, at Theatret 
er en Statsanstalt, eller at det drives af Pri- 

fvate, men det er noget ganske Andet end det, 
i hvis Interesse det er, at der kommer en ny 
Theaterbygning Som Theaterbygningen nu 
er, kan der meget godt spilles for Statens 

Regning, og der er altsaa ikke fra dens Side 
nogen Nødvendighed for, at vi faae en ny 
Theaterbygning Spørgsmaalet herom er egent- 
lig først ret kommet frem iaar, og naar det 
tidligere har været for 홢  da det f. Er. var 
for for 13 Aar siden 홢  blev det udtrykkelig 
udtalt, at man ansaae det for en Umulighed 
at faae Nigsdagens Samtykke til at opfore en 
ny Theaterbygning Derfor gik man ind paa 
at ættdre ved den gamle, men det, som man 
for 13 Aar siden, da vi Aar for Aar gik 
frem med Millioner i vor Formuestilstand 
ansaae for en Umulighed at faae Rigsdagen 
til at gaae ind paa, det mener man, at den 
i disse Aar 홢홢홢 da vi gaae tilbage med Mil- 
lioner, og da ovenikjøbet vor Formuestilstand 
som det er oplyst af et æret Medlem af det 
andet Thing, er saaledes, at vi, naar vi trække 
vor Formue fra Gjælden, have en Underba- 
lance af 60 Millioner, imedens den dengang 
blev bragt ned til omtrent 30 Millioner 홢홢홢홢 
skulle gaae ind paa at give sit Samtykke til. 

Zah le :  Overfvr det ærede Medlem for 
Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) maa jeg 
gjøre opmærkson1 paa med Hensyn til mine 
Udtalelser om hans Stilling iTheatercon1mis- 
sionen, at han har været med til at indbringe 
en blivende Theaterlov her i Thinget. Det 
kan han ikke fragaae; det har han gjort. Det 
var dette, som vi bekæmpede forrige Aar, og 
det er dette, som jeg har opbudt al min An- 
strængelse for at undgaae iaar, og det er ogsaa 
ganske sikkert, at saasnart vi naae Aaret 1874, 
have vi ikke nogen Theaterlov mere. 

B e r g :  Det ærede Medlem tager feil, jeg 
har ikke været med til at indbringe nogen 
Theaterlov her i Thinget. Han tager ogsaa 
feil, naar han troer paa, at Forslaget gik ud 
paa at skabe en blivende Theaterlov; thi det 
foresloges at Tilskudet skulde gives for en vis 
Tid, for 10 Aar, men dette var iøvrigt en 
enkelt Bestemmelse, som kunde ændres ved Be- 
handlingen her i Salen, naar man var gaaet 


